令和５年７月１０日

保護者等 各位

仙台市立仙台大志高等学校

                        校長 山田 善弘

                           （公印省略）

夏季学校閉庁日及び休日等の連絡先について

 盛夏の候，保護者等の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
 さて，全国的に教職員の長時間勤務が大きな課題となっており，仙台市においても，
より質の高い教育実践を目指し授業準備等の時間の確保に努めるため，電話音声案内
を導入し，学校における夜間や休日の対応を行わない学校もございます。
２部制の本校では，平日に学校に電話がつながらない時間があると保護者等の皆様

との連絡に差し支えるため，平日は電話音声案内を導入しておりませんが，職員退勤
後はご連絡を差し上げることはできませんので，ご了承下さいますようお願い申し上
げます。
また，夏季学校閉庁日及び休日に生徒の生命や安全に関わる重大事態等，緊急を要

する場合は，学校ではなく，警察，消防・救急，最寄りの医療機関等，及び裏面の相

談窓口にご連絡をいただきますようお願い申し上げます。

問い合わせ先

仙台市教育委員会 教職員課

電話 ０２２（２１４）８８７２・８８７３

仙台市立仙台大志高等学校（平日のみ）

教頭 山田 武 橋本 正裕

電話 ０２２（２５７）０９８６

相 談 窓 口 一 覧

 令和５年４月１日現在

 相談機関 相談電話番号 相談時間

１
２４時間いじめ相談電話

（仙台市教育委員会）
０１２０－８１－２４５５ ２４時間 ３６５日

２
仙台市教育相談室

（仙台市教育委員会）
２１４－０００２ 平日９：００～１７：００

３
いじめ相談受付メール

（仙台市教育委員会）
soudan@city.sendai.jp

４
仙台市いじめ等相談支援室

Ｓ－ＫＥＴ（エスケット）

（仙台市いじめ対策推進室）

０１２０－３０３－８３６

又は３９５－８８９３

月・水・木・土

１０：００～１７：００

火・金

１２：００～１９：００

s-ket@city.sendai.jp

５ 仙台市児童相談所 ７１８－２５８０ 平日８：３０～１７：００

６
親子こころの相談室

（仙台市児童相談所）
２１９－５２２０ 平日８：３０～１７：００

７
ヤングテレホン相談

（仙台市子供相談支援センター）
０１２０－７８３－０１７ ２４時間 ３６５日

８
子育て何でも相談電話

（仙台市子供相談支援センター）
２１６－１１５２ 平日８：３０～１７：００

９
２４時間子供ＳＯＳダイヤル

（文部科学省）
０１２０－０－７８３１０ ２４時間 ３６５日

１０
子供の相談ダイヤル

（宮城県総合教育センター）
７８４－３５６８ 平日９：００～１６：００

１１
いじめ１１０番

（宮城県警察本部）
２２１－７８６７ ２４時間 ３６５日

１２
少年サポートセンターせんだい

（宮城県警察本部）
２６６－８６５５ 平日８：３０～１７：１５

１３
子どもの人権１１０番

（仙台法務局）
０１２０－００７－１１０ 平日８：３０～１７：１５

１４
仙台いのちの電話

（社会福祉法人）
７１８－４３４３ ２４時間 ３６５日

１５
チャイルドライン

（特定非営利活動法人チャイルドライン支援センター）
０１２０－９９－７７７７ 毎日１６：００～２１：００